ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN NGỌC LẶC

Số:      /UBND-ĐC

V/v tập trung triển khai thực hiện

các tiêu chí xây dựng tuyến đường

“Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Thị trấn Ngọc Lặc, ngày      tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Trưởng các khu phố trên địa bàn;

- Thành viên BCCĐ thực hiện các phong trào thi đua

phát triển Kinh tế- Xã hội.

Căn cứ Quyết định số 4136/QĐ-UBND ngày 30/8/2022 của UBND thị trấn

Ngọc Lặc về việc ban hành Đề án Xây dựng và tổ chức Hội thi “Tuyến đường

Sáng - Xanh – Sạch – Đẹp” tiêu biểu trên địa bàn thị trấn giai đoạn 2022-2025.

Để đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện có hiệu quả các tiêu chí xây dựng

tuyến đường “Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp” gắn với công tác chỉnh trang đô thị.

UBND thị trấn Ngọc Lặc yêu cầu Trưởng các khu phố và các thành viên Ban chỉ

đạo thực hiện các phong trào thi đua phát triển Kinh tế - Xã hội phụ trách các khu

phố tập trung thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau đây:

1. Khẩn trương bổ sung kế hoạch và rà soát kệt quả thực hiện từng chỉ tiêu

trong nhóm các tiêu chí hội thi tuyến đường “Sáng – Xanh- Sạch – Đẹp” (theo

đúng hướng dẫn kèm theo).

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong nhân dân nắm bắt đầy đủ mục

đích, ý nghĩa của cuộc thi tuyến đường “Sáng – Xanh – Sạch – Đẹp” gắn với công

tác chỉnh trang đô thị. Công tác tuyên truyền phải có kế hoạch cụ thể, thực hiện

thường xuyên để huy động được sự vào cuộc của mọi người dân tham gia.

3 Hàng tháng trưởng các khu phố chủ trì phối hợp với Ban vận động các

phong trào thi đua Phát triển Kinh tế - Xã hội chủ động tham mưu đề xuất với cấp

ủy chi bộ để lựa chọn những nội dung, công việc cụ thể, theo hướng “chọn việc

nào xong việc đó”, xây dựng lộ trình để hoàn thành theo đúng chỉ tiêu trong tiêu

chí các tuyến đường, định kỳ báo cáo UBND vào ngày 25 hàng tháng.

Đây là nội dung hết sức quan trọng yêu cầu Trưởng các khu phố, các thành

viên Ban chỉ đạo thực hiện các phong trào thi đua phát triển Kinh tế - Xã hội của

thị trấn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU (b/c);

- CT, các PCT (b/c);

- MTTQ, các đoàn thể (p/h);

- Lưu VP;
- In       bàn.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Đồng

		chutich.ngocson@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T14:45:01+0700

		2023-05-19T14:47:04+0700

		2023-05-19T14:47:41+0700

		thitran.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-19T14:48:09+0700